
Alle Angebote sind Preisbeispiele für eine Reise in der 
preiswertesten Saison im Zeitraum: 01.04. - 31.10.2016. 
Es sind die preislich günstigsten Flugtarife berücksichtigt 
inkl. aller Steuern und Gebühren sowie Kerosinzuschläge. 
Sollten Sie in den Ferien- oder Festivalzeiten reisen, fallen 
Saisonaufpreise für Flüge und Hotels an. Alle Preise sind pro
Person bei mind. zwei reisenden Vollzahlern. Alle Reisen 
sind verkürz- und verlängerbar und eine Verlängerung für 
einen Strandaufenthalt ist überall möglich!
Gerne stellen wir Ihr persönliches Angebot mit Ihren 
Wunsch-Hotels und -Aktivitäten zusammen.

Vietnam:
exklusiv mit Qatar Airways ab München, Frankfurt, Berlin

Vietnam zum Kennenlernen
17-tägige Rundreise mit Cruise in der Halong Bucht, 
Schwimmendem Markt im Mekong Delta, 4 Inlandsflüge inkl.
und örtliche deutschsprachige Reiseleitung. Es sind 
5 N. im 4* Strandhotel auf der Insel Phu Quoc beinhaltet.
Bitte Programm anfordern

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 2.900 € im EZ ab 3.525 €

Singapur & Zentralvietnam – Hoi An Strand
mit Emirates und Jet Star ab München, Frankfurt, Hamburg
3 N. Singapur, Bayview Hotel 3*, Deluxe/ÜF, Transfers
10 N. Vietnam / Hoi An Strand, Palm Garden Resort 4*, 
Superior Gartenblick/ÜF (Special 8N. = 7N.), Transfers

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 1.730 € im EZ ab 2.483 €

Singapur & Zentralvietnam – China Beach
Leistungen wie oben, mit Strandhotel in Danang / China 
Beach, 10 N. Melia Danang 4*, Gästezimmer/ÜF, Transfers 
(Special 7N. = 5N.)

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 1.769 € im EZ ab 2.569 €

Thailand:
exklusiv mit Qatar Airways ab München, Frankfurt, Berlin

3 N. Bangkok, Ibis Bangkok Riverside, Flußblick/ÜF
6 N. Ko Samui im Banana Fan Sea 4*, Deluxe/ÜF
6 N. Ko Tao im Ko Tao Coral Grand 3*, Sailor Cottage/ÜF
Inlandsflüge mit Bangkok Airways nach Ko Samui, 
alle Transfers per PKW, Minibus und Boot 

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 1.950 € im EZ ab 2.835 €

Kundenstimmen zum Banana Fan Sea Samui: ein gemütliches und 
gepflegtes Hotel – immer wieder schön. Sehr viele Wiederholer.

Sri Lanka:
exklusiv mit Qatar Airways ab München, Frankfurt, Berlin

Negombo & Strandhotel in Passikudah / Ostküste
  2 N. Negombo, Hotel J, Meerblick/ÜF
11 N. Passikudah, Uga Bay Resort 4,5* (SLH Hotel: Small 
Luxury Hotel of the World), Beach Studio/ÜF, alle Transfers

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 1.830 € im EZ ab 2.099 €

Negombo & Strandhotel in Trincomalee / Ostküste
  2 N. Negombo, Hotel J, Meerblick/ÜF
11 N. Nilavelli, Uga Jungle Beach Resort 4,5* (SLH Hotel: 
Small Luxury Hotels of the World), Jungle Cabin/ÜF, 
alle Transfers

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 1.855 € im EZ ab 2.130 €

Strandhotel in Hikkaduwa / Südwestküste
13 N. Bansei by Hotel J 3*, Meerblick Zimmer/ÜF, 
alle Transfers 

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 1.391 € im EZ ab 1.872 €

Strandhotel in Tangalle / Südküste
13 N. Portofino Resort Tangalle 3*, Standard/ÜF, 
alle Transfers

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 1.719 € im EZ ab 2.291 €

Singapur & Indonesien:
exklusiv mit Singapore Airlines & Silk Air ab München/Frankfurt

Singapur & Sulawesi „Bunaken Nationalpark“ für 
Taucher/Schnorchler
  3 N. Singapur, Bayview Hotel 3*, Deluxe/ÜF, Transfers
10 N. Manado (Nordsulawesi) Thalassa Dive Resort 3*, 
Hilltop Meerblick/VP mit 13 Boots-Tauchgängen, Transfers

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 2.399 € im EZ ab 2.836 €

Singapur & Sulawesi „Bunaken Nationalpark und 
Lembeh Strait“ für Taucher/Schnorchler
wie oben, mit Gangga Island Dive Resort 4*, Bungalow 
Meerblick/VP und Nachmittagstee / -kaffee, 13 Boots-
Tauchgänge inkl. 1 Nachttauchgang, Transfers

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 3.886 € im EZ ab 4.284 €

Weitere Tauchresorts in Manado auf dem Festland, auf der 
Insel Siladen im Bunaken Nationalpark sowie in der Lembeh 
Strait auf Anfrage. Wir kennen das Tauchgebiet und die 
Resorts und geben Ihnen gerne Insider Tipps.

Sommer Trips 2016
Verbringen Sie Ihren Sommer-Urlaub in Asien / Sri Lanka!

Zur richtigen Zeit – wettertechnisch – am richtigen Ort. Lassen Sie sich inspirieren
von unseren Tipps + Preisbeispielen für den Sommer 2016. 

Fragen Sie uns, die Spezialisten, denn es gibt noch viel Mee(h)r. 

LOGO! Reisen GmbH - Der Fernost-Spezialist - Hotline +49 (0) 9122-5058 - www.logo-reisen.de



Malaysia - Halbinsel:
exklusiv mit Qatar Airways ab München, Frankfurt, Berlin

Profitieren Sie derzeit vom absolut niedrigen malaiischen 
Ringgit der einen Aufenthalt in diesem exotischen Land 
sehr preiswert macht!

Penang – Langkawi Explorer
9 Tage Reise für die Entdeckung der exotischen Inseln an 
der Westküste der Halbinsel Malaysias. (Details im LOGO! 
Katalog „Gesichter Asiens“ Malaysia Seite 82) Sie wohnen 
auf der Reise 3 N. auf der Insel Penang und 3 N. auf der 
Insel Langkawi, jeweils im Strandhotel mit ÜF, 2 x Mittag- 
und 2 x Abendessen während der Tagesausflüge/Cruises. 
Start täglich als Privattour. Strandverlängerung auf der Insel
Langkawi möglich!

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 1.619 € im EZ ab 1.952 €

Malaysia in Style
9 Tage Rundreise „Malaysia in Style“ (Details im LOGO! 
Katalog „Gesichter Asiens“ Malaysia Seite 80) in 
ausgewählten luxuriösen Hotels und Boutique-Hotels / ÜF, 
4 x Mittag- und 1 x Abendessen, Start täglich als Privattour 
mit englischsprachigem Fahrer
Strandverlängerung auf der Insel Pangkor Laut möglich!

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 2.256 € im EZ ab 2.954 €

Malaysia – Borneo:
exklusiv mit Singapore Airlines & Silk Air ab 
München/Frankfurt

Singapur & Strände in Sabah / Kota Kinabalu
  3 N. Singapur, Bayview Hotel 3*, Deluxe/ÜF, Transfers
10 N. Shangri-La Tanjung Aru 5*, Kinabalu Bergblick Zi./ÜF
alle Transfers

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 2.059 € im EZ ab 3.037 €

Singapur & Strände in Sabah / Kota Kinabalu
plus „Sandakan intensiv“ Programm: Orang Utans – 
Sonnenbären – Nasenaffen – Schildkröteninsel
3 N. Singapur, Bayview Hotel 3*, Deluxe/ÜF, Transfers
3 N. Shangri-La Tanjung Aru 5*, Kinabalu Bergblick Zi./ÜF
3 T. / 2 N. „Sandakan aktiv“ Programm (Details im LOGO! 
Katalog „Gesichter Asiens“ Malaysia Seite 94)
5 N. Insel Gangga, Gayana Eco Resort 4,5*, Lagoon Villa/ÜF
2 Inlandsflüge mit Malaysia Airlines oder Air Asia, alle 
Transfers und Aktivitäten. Start täglich als Gruppenreise mit 
örtlicher englischsprachiger Reiseleitung/Ranger.

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 2.560 € im EZ ab 3.600 €

Sarawak & Strände
7 T. / 6 N. Rundreise „Sarawak Schnupperreise“ als täglich 
startende Gruppenreise mit örtlicher englischsprachiger 
Reiseleitung (Details im LOGO! Katalog „Gesichter Asiens“ 
Malaysia Seite 91)
6 N. Damai Strand, Damai Beach Resort 3,5*, Meerblick 
Deluxe/ÜF, alle Transfers

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 1.574 € im EZ ab 1.876 €

Indonesien – Bali:
exklusiv mit Singapore Airlines & Silk Air ab 
München/Frankfurt

Strandaufenthalt Legian / Lovina & Bali Rundreise
2 N. Kuta, Legian Beach Resort 4*, Deluxe/ÜF
4 T. / 3 N. „Bali Budget“ Rundreise als Privattour mit 
örtlicher deutschsprachiger Reiseleitung, Start täglich 
(Details im LOGO! Katalog „Gesichter Asiens“ Bali Seite 107)
10 N. Nordküste/Pemuteran im Pondok Sari 3,5*, 
Standard Bungalow/ÜF, Tauchbasis im Resort 

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 2.067 € im EZ ab 2.600 €

Strandaufenthalt in Candi Dasa & Lovina
6 N. Ostküste - Candi Dasa, Puri Bagus Candi Dasa 4*, 
Deluxe Villa Gartenblick/ÜF
6 N. Nordküste – Lovina, Puri Bagus Lovina 4*, Superior 
Villa Gartenblick/ÜF, alle Transfers
Tauchen und Schnorcheln in beiden Hotels möglich!

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 1.800 € im EZ ab 2.600 €

Ausflüge von Bali zu anderen Inseln möglich!

Komodo Warane in Komodo und Rinca
4 Tage Reise ab/bis Bali inkl. Inlandsflüge und Bootstouren 
zu den Waran-Inseln Komodo und Rinca. (Details im LOGO! 
Katalog „Gesichter Asiens“ Malaysia Seite 109)

Reisepreis pro Person ab/bis Bali:
im DZ ab 1.223 € im EZ ab 1.450 €

Philippinen:
exklusiv mit Singapore Airlines & Silk Air ab 
München/Frankfurt

Inselhüpfen in den Visayas – zum Tauchen & Schnorcheln 
sehr gut möglich im deutschen Sommer. Tolle Strände und 
bunte Unterwasserwelt erwartet Sie. Da die Inseln größer 
sind kann man perfekt Ausflüge in die Nachbardörfer 
unternehmen und die tollen Landschaften genießen 
(Wasserfälle, Flüsse, Chocolate Hills etc.)
Ankunft mit Singapore Airlines in Cebu und weiter per 
Transfer und Fähre zu den Inseln Bohol, Siquijor und  
Dumaguete auf Negros Oriental:
5 N. Bohol, Bohol Sea Resort 3*, Deluxe Bungalow/ÜF
5 N. Siquijor, Coco Grove Resort 3*, Standard/ÜF
5 N. Dumaguete, Atmosphere Resort 4*, Suite/ÜF
alle Transfers und Fährüberfahrten

Reisepreis pro Person:
im DZ ab 2.300 € im EZ ab 3.440 €

 

Veranstaltung und Buchung:

LOGO! Reisen GmbH
Der Fernost-Spezialist
Rittersbacher Straße 84
D-91126 Schwabach
Tel. +49 (0)9122-5058 Fax -5834
Email: urlaub@logo-reisen.de
Internet: www.logo-reisen.de


